ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TH SƠN KỲ

***

Số: 19/KH-LĐ  Sơn Kỳ, ngày 24 tháng 2 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt”

(24/3/1963 – 24/3/2023)

Căn cứ Kế hoạch nhà trường số 11/KH-THSK ngày 31 tháng 8 năm 2022

của Hiệu trưởng Trường TH Sơn Kỳ;

Căn cứ Kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp số 12/KH-THSK ngày 21

tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường TH Sơn Kỳ;

Thực hiện chương trình Công tác đội và Phong trào thiếu nhi năm học

2022-2023 của Liên Đội trường Tiểu học Sơn Kỳ;

Thực hiện Công văn số 64-KH/TĐTN-TNTH của BCH Đoàn tỉnh Quảng

Ngãi, ngày 20 tháng 03 năm 2023 v/v thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt” (24/3/1963 – 24/3/2023);

Căn cứ vào tình hình thực tế của Liên đội.

Liên đội Trường TH Sơn Kỳ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt” (24/3/1963 – 24/3/2023) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA.

- Đẩy mạnh tổ chức các hoạt động nhằm ôn lại truyền thống, ý nghĩa của 60

năm phong trào “Nghìn việc tốt”, tạo đợt thi đua sôi nổi trong thiếu nhi toàn trường

tham gia làm nghìn việc tốt, giúp các em phát triển toàn diện mọi mặt; phấn đấu trở

thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ. Tuyên truyền, nâng cao

nhận thức, khơi dậy niềm vinh dự, tự hào cho cán bộ phụ trách Đội, đội viên, thiếu

niên, nhi đồng với tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Tạo diễn đàn giúp đội ngũ cán bộ phụ trách Đội, đội viên, thiếu niên và nhi

đồng giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, phát hiện và nhân rộng các mô hình hay, cách

làm mới sáng tạo, hiệu quả trong triển khai các phong trào, hoạt động Đội. Đồng

thời, ghi nhận, biểu dương, động viên, cổ vũ các tập thể, cá nhân có nhiều đóng

góp trong công tác Đội và thi đua thực hiện phong trào “Nghìn việc tốt”.

- Các hoạt động được tổ chức rộng khắp; thu hút đông đảo đội viên, thiếu

niên, nhi đồng bằng nhiều cách làm hay, hình thức sinh động, sôi nổi; góp phần

hình thành ý thức, thói quen làm việc tốt; đảm bảo tính hấp dẫn, an toàn, thiết thực,

hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

- Lan tỏa những giá trị tốt đẹp của phong trào đến các em học sinh và cộng

đồng. Giúp các em biết chia sẻ, giúp đỡ người khác, góp phần giáo dục nhân cách

cho thế hệ măng non, giúp học sinh có hoàn cảnh khó khăn được động viên, tiếp

bước đến trường.

- Kinh phí thu được từ phong trào sẽ dùng để mua quà trao cho các em học

sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (tùy kinh phí thu được sẽ chọn số lượng học

sinh phù hợp).

II. NỘI DUNG.

1. Thu gom vỏ lon.

- Đối tượng: Tất cả các Đội viên và Nhi đồng trong Liên đội.

- Số lượng: Mỗi em ít nhất 10 vỏ lon.

2. Trồng hoa và chăm sóc công trình Măng non.

- Đối tượng: Tất cả các Đội viên và Nhi đồng trong Liên đội.

- Số lượng: Mỗi Chi đội, lớp sao Nhi đồng ít nhất 05 chậu hoa.

III. THỜI HẠN VÀ ĐỊA CHỈ NHẬN.

- Địa chỉ nhận: Phòng Tổng phụ trách Đội.

- Thời gian nhận: từ ngày 24/2/2023 đến hết ngày 31/3/2023.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm phong trào

“Nghìn việc tốt” (24/3/1963 – 24/3/2023) của Liên đội Trường TH Sơn Kỳ. Đề

nghị các cá nhân, thành phần có liên quan căn cứ kế hoạch thực hiện để hoạt động

thành công và đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường;

- HĐĐ huyện;

- HĐĐ xã;

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Bùi Nguyễn Minh Anh

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Phạm Văn Được